

kwiecień 85

Nr 47

Niepodległość

PISMO

KIEROWNICTWA AKCJI BIEŻĄCEJ

KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ

KOMUNIKAT

Dnia 4 kwietnia 1985 r. doszło do spotkania grupy działaczy opozycyjnych z kręgów "Solidarności" i Konfederacji Polski Niepodległej, podczas którego podjęto decyzje o utworzeniu autonomicznej organizacji działającej w ramach KPN. Przyjęta przez zebranych nazwa - NIEPODLE - GŁOSIOWA GRUPA POLSKICH SOCJALISTÓW - odzwierciedla poglądy inicjatorów jej powstania. Ustalono, że:

1. NGPS uznaje 10 kardynalnych punktów Deklaracji Ideowej KPN i wchodzi w skład Konfederacji Polski Niepodległej jako Grupa Skonfederowana.
2. NGPS uznaje za swoje pozostałe dokumenty ideowo-programowe KPN, a co za tym idzie nie będzie ogłaszać innego programu, niż ogólny program KPN.
3. NGPS będzie współdziałać z wszystkimi strukturami niezależnymi, które zgłoszą chęć podjęcia współpracy.
4. NGPS działa na terenie Obszaru II KPN. Siedzibą władz NGPS jest Kraków.
5. NGPS będzie posiadać swego przedstawiciela w Kierownictwie Akcji Bieżącej Obszaru II KPN.

Kraków, 4 kwietnia 1985

Niepodległościowa Grupa
Polskich Socjalistów

REPRESJE NIE POZOSTAJĄ BEZ ECHA

W Rodkowie Leśnej koło Warszawy miał miejsce protest głodowy którego głównym celem była obrona Marka Adamkiewicza, skazanego za odmowę przysięgi wojskowej na karę 2,5 lat pozbawienia wolności. Był to pierwszy tego rodzaju incydent. Warto się nad nim głębiej zastanowić. Czy istotnie żołnierz polski przysięgać musi poza wiernością ojczyźnie na wierność ideologii komunistycznej i deklarować swą dożgonną przyjaźń wobec Związku Radzieckiego? Jest to jeden z najjaskrawszych przykładów braku jakiegokolwiek tolerancji światopoglądowej w PRL. Jest również szerszy aspekt tego wydarzenia: czy zagwarantowanie pokoju na świecie to rzeczywiście jedynie kwestia rozbrojenia, czy też również istotne jak rozbrojenie jest pełne poszanowanie praw człowieka.

Skazanie przez sąd Marka Adamkiewicza wywołało olbrzymie oburzenie społeczeństwa, szczególnie zaś społeczności akademickiej. Poniżej publikujemy list skierowany do Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego przez studentów i pracowników UJ:

Kraków, dnia 20 marca 1985 r.

Senat
Uniwersytetu Jagiellońskiego
w Krakowie

My niżej podpisani studenci i pracownicy Uniwersytetu Jagiellońskiego zwracamy się do Wysokiego Senatu, jako do najwyższej reprezentacji społeczności naszej uczelni, z apelem o publiczne wyrażenie stanowiska tej społeczności wobec faktu skazania dnia 17 grudnia 1984 r. Marka Adamkiewicza, absolwenta WSP w Szczecinie, na karę 2,5 lat pozbawienia wolności za odmowę złożenia przysięgi wojskowej.

15 stycznia 1985 r. grupa studentów uczelni warszawskich przekazała Radzie Państwa PRL list domagający się zwolnienia Marka Adamkiewicza. W pełni podzielamy przedstawioną w tym liście argumentację. W szczególności nie możemy się pogodzić z tym, aby akt ludzkiego sumienia - jakim jest złożenie bądź odmowa złożenia przysięgi - traktowany był jako przestępstwo z art. 305 KK, którego znamieniem istotnym jest odmowa wykonywania obowiązku służby wojskowej. Marek Adamkiewicz nie odmówił pełnienia służby, przeciwnie, z zeznań złożonych w trakcie procesu wynika, że wykonywał sumiennie wszystkie rozkazy i swoje obowiązki. Ukarany został za sam moralny akt sumienia, który nie tylko nie może stanowić przestępstwa, ale nie może być w ogóle przedmiotem reglamentacji prawnej. Chodzi zatem o przypadek wywierania presji na najbardziej osobistą sferę wolności człowieka - na jego sumienie.

Moralna drastyczność tego faktu skłania nas do wystąpienia z tym apelem do Senatu. Ona też skłoniła naszych kolegów do rozpoczęcia 17 marca w Podkowie Leśnej protestu głodowego w tej sprawie. Postawa społeczności studenckiej w tym przypadku jest wyjątkowo jednomyślna. Dlatego uważamy, że moralną powinnością Wysokiego Senatu jest publiczne wyrażenie postawy środowiska, w tej sprawie bardziej niż w każdej innej. Bo kara podobna może spaść na każdego dzisiejszego studenta, a żadnej innej - poza Senatem Akademickim - reprezentacji, zdolnej wystąpić w naszej obronie w tak jednoznacznej moralnie sprawie - nie mamy.

List podpisali studenci
i pracownicy UJ - członkowie
NZS :

1. Kazimierz Dąbrowa - filologia polska
 2. Aleksander Nelicki - psychologia
 3. Jan Maria Rokita - filozofia
 4. Krzysztof Krzysztofiak - filozofia
 5. Adam Kalita - filologia polska
 6. Jacek Rakowiecki - teatrologia
 7. Marek Lasota - filmoznawstwo
 8. Anna Smolarczyk - filologia germańska
 9. Fawel Zechenter - filmoznawstwo
 10. Aleksander Galos - prawo
 11. Artur Wroński - historia
 12. Jan Tombiński - historia
 13. Wojciech Modelski - nauki polityczne
 14. Bogdan Klich - historia sztuki
 15. Marek Mikos - filologia polska
- =====

CZERWONY TERROR

Ofiarą terrorystycznej napaści stał się 14 marca br. obywatel francuski, pan Frederic Casting. 12 marca odwiedził on kościół w Krakowie-Bieżanowie, gdzie trwa głódówka w intencji uwolnienia więźniów politycznych. W kilka godzin później został poddany na lotnisku krakowskim rewizji - jako podejrzany o zamiar uprowadzenia samolotu. Znalaziono przy nim dwa dokumenty opublikowane przez warszawski Komitet Obywatelski Przeciw Przemocy, nieznan nam materiał z głódówki oraz dwie pozycje z dziedziny literatury pięknej wydane nakładem "Przedświtu".

Zwolnionego po 48 godzinach z komisariatu, którego pan Casting niepotrafi umiejscowić, funkcjonariusz MO zaprowadził do autobusu jadącego rzekomo do centrum Krakowa. Po pewnym czasie, widząc że został wprowadzony w błąd, gdyż autobus wywiózł go za miasto, cudzoziemiec wysiadł na podmiejskiej szosie, gdzie został napadnięty przez czterech mężczyzn, wciągnięty do jadącego za autobusem samochodu, rzucony na podłogę wozu między siedzeniami i rozebrany z płaszcza, marynarki i koszuli. Podczas jazdy terrorysty przypalali jego ciało papierosami. Obdukcja w Paryżu stwierdziła 30 oparzeń.

Wyrzuconą w okolicach centrum Krakowa ofiarą zajęli się przechodnie. Zawieziny przez nich na pogotowie p. Frederic Casting otrzymał pomoc lekarską i udał się pod opiekę francuskiego konsula, a następnego dnia odleciał do Paryża, gdzie publicznie złożył sprawozdanie o dokonanej na jego osobie akcji bezprawia.

W Wielką Sobotę, 5 kwietnia 1985 roku, o godzinie 22.00 napadnięty został w miejscu zamieszkania ks. TADEUSZ ZALESKI-ISAKOWICZ - duszpasterz dzieci niepełnosprawnych, studentów i robotników parafii Mistrzejowice. Po ogłuszeniu go gazem zamaskowani osobnicy wypalili mu znaki w kształcie litery "V" na twarzy, rękach i brzuchu. Nieprzytomnego zostawiono w palących się śmieciach. Ocucił go ból palonej ręki i szyji. Na czworakach zdołał wyczołgać się z ognia i dość do domu.

Obdukcja lekarska wykazała poparzenia II stopnia. Sprawę prowadzi opieszale WUSW "Biały Domek".

Warto dodać że ks. Zaleski bardzo energicznie zajmował się sprawą niewyjaśnionej śmierci Tadeusza Frasia badanej przez Inicjatywę Obywatelską w Obronie Praw Człowieka "Przeciw Przemocy" w Krakowie.

CYTAT MIESIĄCA: LESZEK MOCZULSKI

"Zarówno celowe działania, jak przede wszystkim procesy społeczne prowadzą w tym samym kierunku: ku przynajmniej częściowym rozstrzygnięciom. Przez celowe działania należy rozumieć zarówno działania opozycji, jak i władz PRL, które nie będąc w stanie opanować sytuacji, starają się powstrzymać niekorzystne dla siebie trendy. Nie występują jakiegokolwiek liczące się czynniki zamykające obecny stan rzeczy. Nawet stabilizujące się w umyśle poczynania władz naruszają istniejącą równowagę. Zasadniczym czynnikiem hamującym rewolucję bywa z reguły zmęczenie społeczne, ale tylko wtedy, gdy połączone jest z fizyczną redukcją sił rewolucji. Jeśli siły te - w skali całego Narodu - pozostają nienaruszone, to stany zmęczenia społecznego, jakie by nie były głębokie i długotrwałe, prowadzą do utrwalenia się krańcowych uczuć, głównie nienawiści, a po przekroczeniu pewnych granic zmęczenie przechodzi w rozpacz i determinację a bierność w agresję.

„SOLIDARNOŚĆ i NIEPODLEGŁOŚĆ”

W marcu br. zawiązała się w Krakowie grupa "Solidarność i Niepodległość" skonfederowana z II obszarem Konfederacji Polski Niepodległej. Organem grupy jest "Biuletyn Nowohucki" którego pierwszy numer ukazał się 15.03.1985. Główna część nakładu jest przeznaczona dla Nowej Huty.

Działania "SiN" na rzecz wolności i niepodległości prowadzone będą poprzez działalność informacyjno-wydawniczą, organizowanie kół Narodowej Edukacji Niepodległościowej, popieranie i w miarę możliwości wspomaganie wszelkich inicjatyw niezależnych, służących sprawie wolności i niepodległości.

Grupa "Solidarność i Niepodległość" działa zgodnie ze statutem KPN i uczestniczy w realizacji programu Konfederacji.

FILATELISTYKA

W kwietniu z okazji 65 rocznicy podpisania Umowy Warszawskiej pomiędzy Polską a Ukrainą /22.04.1920/ ukazał się 6-kolorowy, 3-znaczkowy bloczek wydany nakładem KPN. Również w kwietniu KPN wydała okolicznościowe koperty upamiętniające zbrodnię katyńską.

ŚWIĘTO 1 MAJA

"Solidarność" wezwała do masowych manifestacji w dniu święta robotniczego na znak protestu przeciwko kolejnym podwyżkom cen. Manifestacje mają się odbywać także pod hasłem uwolnienia więźniów politycznych.

MSZE ŚW. ZA OJCZYZNĘ

Informujemy, że w każdą ostatnią niedzielę miesiąca w kościele pod wezwaniem św. Stanisława, Biskupa i Męczennika w Krakowie, na os. Dąbie przy ulicy Półkole /obok petli tramw. 7 i 17/ odbywają się Msze św. za Ojczyznę i pamięci ks. Jerzego Popiełuszki. Początek o godz. 12.30.

Ciekawe kazania, spotkania z interesującymi ludźmi.

Z ŻYCIA CZERWONYCH

Na plenum Komitetu Krakowskiego PZPR stwierdzono że w województwie jest 63239 członków partii której szeregi ciągle topnieją. W 1983 przyjęto 324 nowych członków a skreślono aż 7145. W 1984 przyjęto 944, natomiast straty wyniosły 2200 towarzyszy. W ostatnich latach krakowska "siła przewodnia" zeszczupiała o 30 tys. osób. W skali kraju sytuacja czerwonych nie jest lepsza. Partia zmalała w ostatnich latach o 33% i nadal maleje. Z braku wymaganej liczby członków przestało istnieć 11400 podstawowych organizacji partyjnych. 11% ludzi młodych to najniższy wskaźnik w dziejach PZPR. Pouczający jest też podział zawodowy: o ile w 1948 robotnicy stanowili 60% członków PZPR, to dziś ten procent należy do inteligencji a robotnicy mają najniższy udział w rzekomo "robotniczej partii".

MOŻLIWOŚĆ KORESPONDENCJI

Aresztowani w Warszawie na posiedzeniu Rady Politycznej Konfederacji Polski Niepodległej posiadają aktualnie nieograniczoną możliwość korespondencji. Apelujemy o wysyłanie do nich kartek z pozdrowieniami, listów itp.

Podajemy w jaki sposób należy adresować listy:

/na kopercie/
Prokuratura Wojewódzka w Warszawie, Wydział Śledczy,
ul. Świrczewskiego 127
00-958 WARSZAWA

/w górnym rogu listu/
ARREST ŚLEDZCY, ul. Rakowiecka 37,
00-958 WARSZAWA
sygnatura akt: II D 177/84
Leszek Moczulski, Warszawa
Krzysztof Knap, Włodzisław
Andrzej Szomański, Warszawa
Adam Słomka
Dariusz Wojcik

